6

ПРОЕКТ

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА  ШИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	«О внесении изменений в решение Думы муниципального района от 24.12.2013 № 290»

                  принято Думой Шимского муниципального района   ………….
В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 15, пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Дума Шимского  муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Шимского муниципального района от 24.12.2013 № 290 «О бюджете муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (далее – решение):
1.1. Изложить пункт 1 в редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального района на 2014 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района  в сумме 266 462,5 тыс. рублей;

1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме -276 277,6 тыс. рублей;

1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 9 815,1 тыс. рублей.».
1.2. Изложить пункт 2 в редакции:
«2. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального района на 2015 год и на 2016 год:
2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2015 год в сумме 268 823,5 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 300 471,9 тыс. рублей;

2.2. Общий объем расходов бюджета муниципального района на 2015 год  в сумме 270 198,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 284,8 тыс. рублей, и на 2016 год в сумме 300 471,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 530,0 тыс. рублей.

2.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2015 год  в сумме 1375,0 тыс. рублей».
1.3. Изложить пункт 14 в редакции:

«14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 49 539,4 тыс. рублей, на 2015год в сумме 51 712,2 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 53 348,4 тыс. рублей.».
1.4. Изложить пункт 18 в редакции:

«18. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Шимского муниципального района  на 2014 год в сумме 3041,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 3208,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 855,0 тыс. рублей.».

1.5. Изложить пункт 22 в редакции:

«22. Принять к сведению, что согласно статьи 20 областного закона «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» утверждена нормативная штатная численность работников, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области при расчете субвенций на передаваемые отдельные государственные полномочия.».
  1.6. Дополнить пункт 35 подпунктом 36 следующего содержания:

«36) от 31.03.2014 № 524-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области в сфере административных правоотношений.».
	1.7. Изложить приложения 1,7,8,9 таблицы 4,5,6 приложения 10 к  решению  Думы муниципального района  от 24.12.2013 №290 в прилагаемой редакции.
1.8. Дополнить приложение 10 к решению Думы муниципального района от 24.12.2013 №290 таблицей 8 в прилагаемой редакции.

	         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	        3. Настоящее решение вступает в силу  со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Проект подготовил и завизировал :

	Председатель Комитета финансов

	Администрации муниципального

	района                    ______________________                   М.Б. Иванова

	Согласовано:

	Начальник отдела правового обеспечения  Администрации Шимского муниципального района

Начальник Управления обеспечения деятельности Администрации Шимского муниципального района

Председатель Думы

                    И.В. Маматов

                        Т.Е. Серова

                        А.Н.Рыбка

	Разработчик:

	главный специалист

	Наталенкова Ирина Ивановна

	Направить:

	Комитет финансов – 1 экз.

	Газета «Шимские вести» - 1 экз.

	Казначейство- 1 экз.

	Думе в дело – 3 экз.